

易见供应链管理股份有限公司

2023 年年度财务决算报告

一、2023 年度财务决算报告

公司 2023 年度财务报表已经中喜事务所（特殊普通合伙）审计，出具了无法表示意见的审计报告。现将公司 2023 年度财务状况报告如下：

报告期内，公司实现营业总收入 12,435.87 万元，利润总额-79,294.90 万元，净利润-79,299.08 万元，归属于母公司所有者净利润-75,809.16 万元，截至本报告期末，公司总资产 123,992.18 万元，净资产-626,907.77 万元，归属于母公司净资产-611,000.28 万元。

（一）资产负债表结构分析

单位：元

项目	本期期末		上年期末		变动比例%
	金额	占总资产的比重%	金额	占总资产的比重%	
货币资金	5,069,689.21	0.41%	2,459,313.64	0.16%	106.14%
应收票据	-	-	-	-	-
应收账款	191,552,074.50	15.45%	140,896,244.46	8.89%	35.95%
预付款项	41,059,215.38	3.31%	53,468,851.21	3.37%	-23.21%
其他应收款	143,011,339.74	11.53%	221,480,952.40	13.98%	-35.43%
存货	5,013,157.52	0.40%	6,151.23	0.00%	81,398.46%
其他流动资产	472,245,948.10	38.09%	723,091,521.40	45.64%	-34.69%
长期股权投资	328,912,758.55	26.53%	332,322,749.80	20.97%	-1.03%
投资性房地产	0.00	0.00%	57,171,383.02	3.61%	-100.00%
固定资产	2,163,244.69	0.17%	2,393,153.87	0.15%	-9.61%
应付账款	294,943,567.61	23.79%	242,686,733.06	15.32%	21.53%
合同负债	5,966,989.81	0.48%	397,891,710.86	25.11%	-98.50%
其他应付款	2,899,465,429.31	233.84%	2,020,036,817.22	127.49%	43.54%
其他流动负债	2,848,066,068.85	229.70%	2,938,734,517.38	185.48%	-3.09%
长期借款	500,000,000.00	40.33%	500,000,000.00	31.56%	0.00%
其他非流动负债	725,565,410.28	58.52%	725,565,410.28	45.79%	0.00%

1.货币资金本年末较上年末增加 106.14%，主要是因预收货款尚未支付，扣除该货款的影响后货币资金基本与上年末持平；

2.应收账款增加均为供应链业务尚未完成结算，同时应付账款增加，资产负债同时增加，待业务完结后结清；

3.其他应收款本年末较上年末减少 35.43%，主要是计提减值损失所致；

4.存货本年较上年末大幅增加，主要是因上年期末存货金额较小且供应链业务上游已结算但下游尚未结算所形成；

5.其他流动资产本年较上年末减少 34.69%，主要是计提减值损失所致；

6.投资性房地产本年末较上年末减少 100.00%，主要是子公司仓库被司法处置所致；

7.合同负债本年较上年末减少 98.50%，主要是将其调整至其他应付款所致；

8.其他应付款本年较上年末增加 43.54%，主要是应付利息增加及科目调整所致。

（二）利润构成情况分析

单位：元

项目	本期		上年同期		变动比例%
	金额	占营业收入的比重%	金额	占营业收入的比重%	
营业收入	124,358,722.78	-	386,274,873.21	-	-67.81%
营业成本	95,220,534.44	76.57%	344,156,415.12	89.10%	-72.33%
毛利率%	23.43%	-	10.90%	-	-
税金及附加	1,273,199.30	1.02%	1,483,001.80	0.38%	-14.15%
销售费用	0.00	0.00%	15,160.85	0.00%	-100.00%
管理费用	23,517,602.15	18.91%	40,100,874.71	10.38%	-41.35%
研发费用	0.00	0.00%	971,532.47	0.25%	-100.00%
财务费用	458,972,034.94	369.07%	472,901,700.72	122.43%	-2.95%
其他收益	3,647,177.58	2.93%	209,982.58	0.05%	1,636.90%
投资收益	-189,191.25	-0.15%	-2,687,367.31	-0.70%	92.96%
信用减值损失	-319,270,121.55	-256.73%	12,815,447.18	3.32%	-2,591.29%
营业利润	-770,436,458.36	-619.53%	-463,018,546.74	-119.87%	-66.39%
营业外支出	22,521,625.94	18.11%	32,219,466.37	8.34%	-30.10%
利润总额	-792,949,019.08	-637.63%	-495,238,011.25	-128.21%	-60.11%

1.本年营业收入、营业成本较上年同期大幅下降，主要是供应链业务下降所致；

2.销售费用本年较上年同期减少 100.00%，主要是本年未发生销售费用支出；

3.管理费用本年较上年同期减少 41.35%，主要是公司员工减少、公司压降成本控制支出所致；

4.研发费用本年较上年同期减少 100.00%，主要是本年公司未发生研发费用支出；

5.其他收益本年较上年同期增加 1,636.90%，主要是上年同期金额较小且本期科技项目验收结算后结转所致；

6.投资收益本年较上年同期增加 92.96%，主要是本年对联营企业的投资损失减少所致；

7.信用减值损失本年较上年同期增加 2,591.29%，主要是上年同期信用减值损失转回且本年计提其他应收款和其他流动资产减值损失所致；

8.营业外支出本年较上年同期减少 30.10%，主要是上年同期计提证监会罚款所致。

（三）现金流状况分析

单位：元

项目	本期金额	上期金额	变动比例%
经营活动产生的现金流量净额	8,084,542.48	10,451,170.04	-22.64%
投资活动产生的现金流量净额	44,579,695.21	4,983,345.00	794.57%
筹资活动产生的现金流量净额	-50,090,984.77	-22,419,325.96	-123.43%

1.投资活动产生的现金流量净额本年较上年同期增加 794.57%，主要是子公司仓库被司法处置所致。

2.筹资活动产生的现金流量净额本年较上年同期减少 123.43%，主要是偿还债务金额增加所致。

二、其他

公司根据2023年度实际经营情况、财务状况和经营成果，充分分析内外部市场因素和公司生产经营实际，在坚持实事求是、收支平衡、“保运转”的原则下，全面、完整、准确地制定公司2024年预算，建立了责权利相统一、激励与约束相结合的管理机制及考核体系，努力改善公司的经营现状，促进业务发展。

易见供应链管理股份有限公司

董 事 会

二〇二四年四月二十三日